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Kære forældre på Søndersøskolen 

 

Vi godt i gang med det nye skoleår, og alle 

klasser virker til at være kommet fint fra 

start i de to miljøer.  

 

Udvikling af de fysiske læringsmiljøer 

Alle lærere og pædagoger på årgangene 

arbejder med de fysiske læringsmiljøer som 

didaktiske og pædagogiske medspillere i 

vores arbejde med at skabe verdens bedste 

hverdag for alle skolens elever. På vores 

pædagogiske lørdag den 24. september, 

sættes der fokus på indretning af både 

klasselokaler og fællesrum ud fra særlige 

pejlemærker, som understøtter ambitionen 

om, at der skal være plads til alle i en 

varieret undervisning. De første ideer og 

afprøvninger pibler frem på skolen. 

 

Elevråd 

Elevrådet i ungemiljøet har netop haft deres 

første møde, og her blev der traditionen tro 

valgt nye forpersoner. Stort tillykke til Zhen 

Wei fra 9.c som blev valgt til forperson for 

elevrådet og til Lucas fra 9.b, der blev valgt 

til næstforperson. Vi ser frem til 

samarbejdet. 

 

Nyhedsmedier på Søndersøskolen 

I dette skoleår har vi valgt at indføre 

forskellige former for nyhedsformidling. I 

børnemiljøet sendes der hver 14. dag 

Søndersø News, hvor hverdagslivet og 

særlige begivenheder i børnemiljøet 

dokumenteres med elevøjne. I ungemiljøet 

vil der ca. en gang hver måned blive sendt 

Søndersø Air, som ligeledes zoomer ind på 

hverdagen og særlige begivenheder i vores 

ungemiljø.  

Vores journalisthold hjælper med 

nyhedsformidlingen til de to medier, og de 

udgiver derudover også en skoleavis. 

 

 

 

Forældremøder 

Lige nu afvikles der forældremøder på alle 

årgange, hvor der som vanligt informeres 

om årsplaner og trivselsindsatser. 

Derudover skal der vælges mindst to 

kontaktforældre i alle klasser, som skal 

være med til at støtte op om klassens 

trivsel og udvikling i samarbejde med det 

pædagogiske personale og resten af 

forældregruppen. Alle kontaktforældre 
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bliver inviteret til et møde med 

skolebestyrelsen i løbet af skoleåret.  

 

 

 

Alle børn cykler 

Fra den 6. september og to uger frem 

deltager alle klasser på Søndersøskolen i 

kampagnen ”Alle børn cykler”. Den 

landsdækkende kampagne og konkurrence 

'Alle Børn Cykler' har til formål at få 

skoleelever til at cykle hver dag og huske 

cykelhjelmen. På Søndersøskolen har vi i 

flere år bakket op om denne kampagne, og 

det gør vi naturligvis igen i år. Vi håber på, 

at både børn og voksne vil støtte op om 

dette ved at finde cyklen og hjelmen frem.  

 

Folkeskolens nationale overgangstest 

og afskaffelse af elevplaner 

Som et led i det nye vurderings- og 

bedømmelsessystem vil der i indeværende 

skoleår være nye rammer for test og 

evaluering.  

De nationale test erstattes af nationale 

overgangstest, som er en justeret udgave 

af de kendte nationale test. De nye test er 

lineære, så alle elever på et klassetrin får 

de samme opgaver.  

De er obligatoriske at gennemføre i dansk 

(læsning) på 2.,3.,4.,6. og 8. klassetrin og i 

matematik på 2.,4.,6.,7.og 8. klassetrin.  

 

Til de kommende skole-hjemsamtaler vil I 

ikke længere modtage en elevplan, som I 

kender den. Der arbejdes pt. på at udvikle 

en såkaldt "meddelelsesbog" som afløser 

for elevplanerne, og i denne sammenhæng 

vil skolevæsenet i Furesø udarbejde en 

fælleskommunalt tilpasset løsning. Arbejdet 

hermed vil pågå hen over dette halvår, og 

vi vil derfor vende tilbage med mere 

information, når vi kender de kommunale 

retningslinjer.  

 

Trafikforhold og parkeringspladsen 

Vi har længe haft et ønske om at øge 

trafiksikkerheden ved Lathyrusvej. Følgende 

tre tiltag er vi nu kommet i mål med; 

1)Vi har næsten fået alle bilister til at 

benytte den store p-plads som vi deler med 

andre bl.a. svømmehallen. 

2)Vi har rykket aflevering og afhentning af 

elever i bus(Haarbirk) til buslommen foran 

svømmehallen. 

3)Vi får nu etableret en bom ved indkørsel 

fra Lathyrusvej, og fremover er det kun 

biler med handicaptilladelse og leverandører 

til skolen, der kan benytte bommen.  
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Som I sikkert alle har bemærket, er 

gartnerafdelingen i gang med udskiftning af 

beplantning på parkeringspladsen. Selve 

gravearbejdet forventes færdigt i løbet af 

efteråret. Vi er klar over, at det skaber 

endnu mere pres på parkeringsforholdene, 

det er beklageligt, men vi satser på, at vi 

snart får en flot parkeringsplads med et 

bedre udsyn.  

Vores 8. årgang er netop hjemvendt fra 

en yderst vellykket lejrskole til Sønderborg. 

De tre nye klasser er rystet godt sammen 

både i klasserne og på årgangen.  

Jeg ser frem til at lærerrigt og sjovt skoleår 

med jeres dejlige børn. Husk at I altid er 

velkommen til at ringe, skrive eller kigge 

forbi.  

 

Venlig hilsen 

Gitte Meinert 
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